

LOGISTIK CENTRALEN A/S

Telehøjen 6, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 21 82 08 73

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LOGISTIK CENTRALEN A/S Telehøjen 6 5220 Odense SØ
	Telefon: 70278511
	CVR-nr.: 21 82 08 73
	Stiftet: 21. juni 1999
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 24. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Andresen Moltrup, Formand Michael Kim Wiuff Dennis Just Mathilde Viberg Just Morten Christiansen
Direktion	Dennis Just, Adm. direktør Morten Christiansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter transport, logistik og lageropbevaring i Danmark samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.558.176 kr. mod 22.815.816 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.163.188 kr. mod 170.668 kr. sidste år. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

I regnskabsåret har vi fortsat den tidligere igangsatte omstilling af virksomheden henimod at levere ydelser direkte til slutkunder i Logistik Centralens eget navn, i stedet for at agere underleverandør for andre transportører. Vi er grundlæggende på plads med denne omstilling, men vi fortsætter udviklingen ved at lave digitale integrationer til eksisterende kunder og etablere nye lignede kundeforhold. Kerneydelsen er at tilbyde en kombination af lagerhotel og direkte transporter til professionelle aktører.

Den forventede udvikling

Også i det kommende år vil Logistik Centralen fokusere på levering af logistikløsninger under ordnede forhold. Det er ledelsens opfattelse at de nye regler omkring cabotagekørsel, der trådte i kraft d.1.1.2021, hvor også udenlandske chauffører skal have lønninger svarende til de danske overenskomster, har haft en gunstig indvirkning på konkurrencesituation i det forgangne regnskabsår, og også vil have det i fremtiden.

I det forgangne regnskabsår tog vi 4.500 nye kvadratmeter lagerhotel i brug. Samlet set råder vi nu over 20.000 kvadratmeter lagerhotel, hvilket dog ikke er tilstrækkeligt til at imødekomme den nuværende efterspørgsel.

Det er ledelsens opfattelse, at der fortsat er stor efterspørgsel efter transport- og logistikløsninger, der er tilpasset den enkelte kundes behov, og hvor ydelsen leveres af kvalitetsbevidste medarbejdere til konkurrencedygtige priser.

Ledelsen budgetterer med et pænt overskud i 2022/2023 og fremefter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for virksomhedens finansielle situation.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	25.558.176	22.815.816
2 Personaleomkostninger	-21.579.305	-20.189.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.200.910	-2.155.185
Driftsresultat	1.777.961	471.481
Andre finansielle indtægter	190	2.471
Øvrige finansielle omkostninger	-253.744	-224.624
Resultat før skat	1.524.407	249.328
3 Skat af årets resultat	-361.219	-78.660
Årets resultat	1.163.188	170.668
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	663.188	170.668
Disponeret i alt	1.163.188	170.668

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	308.350	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>308.350</u>	<u>0</u>
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.969.156	5.841.752
5		
Indretning lejede lokaler	197.729	120.721
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.166.885</u>	<u>5.962.473</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.475.235</u>	<u>5.962.473</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	273.000	228.200
Varebeholdninger i alt	<u>273.000</u>	<u>228.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.018.643	8.272.740
Andre tilgodehavender	1.129.345	919.667
Periodeafgrænsningsposter	151.544	249.445
Tilgodehavender i alt	<u>9.299.532</u>	<u>9.441.852</u>
Likvide beholdninger	<u>409.379</u>	<u>1.870.826</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.981.911</u>	<u>11.540.878</u>
Aktiver i alt	<u>20.457.146</u>	<u>17.503.351</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	940.020	276.831
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	1.940.020	776.831
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	507.528	146.309
Hensatte forpligtelser i alt	507.528	146.309
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	5.895.871	2.268.329
Anden gæld	1.441.497	1.412.279
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.337.368	3.680.608
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.554.578	1.383.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.402.742	3.579.575
Anden gæld	5.714.910	7.936.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.672.230	12.899.603
Gældsforpligtelser i alt	18.009.598	16.580.211
Passiver i alt	20.457.146	17.503.351
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	276.832	0	776.832
Årets overførte overskud eller underskud	0	663.188	500.000	1.163.188
	500.000	940.020	500.000	1.940.020

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Lønkompensation	0	951.100
	<u>0</u>	<u>951.100</u>

Omkostninger:

Lønkompensation	6.135	0
	<u>6.135</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	0	951.100
Personaleomkostninger	<u>-6.135</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-6.135</u>	<u>951.100</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	18.778.471	17.544.048
Pensioner	2.302.985	2.221.615
Andre omkostninger til social sikring	<u>497.849</u>	<u>423.487</u>
	<u>21.579.305</u>	<u>20.189.150</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>43</u>
--	-----------	-----------

Ud over ovenstående personaleomkostninger er der under "Bilomkostninger" indregnet kr. 364.821 i resultatopgørelsen, der vedrører omkostninger til drift af fri bil, der er en del af aflønningen.

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>361.219</u>	<u>78.660</u>
	<u>361.219</u>	<u>78.660</u>

Noter

4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Tilgang i årets løb	308.350	0
Kostpris 30. juni 2022	308.350	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	308.350	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2021	9.276.434	1.006.731
Tilgang	6.934.861	198.423
Afgang	-1.799.022	0
Kostpris 30. juni 2022	14.412.273	1.205.154
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	3.434.682	886.010
Årets afskrivninger	2.079.495	121.415
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.071.060	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	4.443.117	1.007.425
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	9.969.156	197.729
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.887.829	

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	7.450.449	1.554.578	5.895.871	386.276
Anden gæld	1.441.497	0	1.441.497	1.441.497
	8.891.946	1.554.578	7.337.368	1.827.773

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant stort kr. 3.000.000 med pant i simple fordringer med en bogført værdi på kr. 8.018.643.

Afgivet betalingsgaranti for leje af lokaler udgør pr. 30. juni 2022 kr. 375.000.

Afgivet betalingsgaranti til sikkerhed for færdselsstyrelsen udgør pr. 30. juni 2022 kr. 74.250.

Afgivet betalingsgaranti til sikkerhed for anden kreditor udgør pr. 30. juni 2022 kr. 45.000.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør kr. 8.887.829 jf. note 5 materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Leje- og leasingforpligtelse med fradrag af leasing deposita er pr. 30. juni 2022 opgjort til kr. 7.113.502, heraf er kr. 7.450.449 afsat som gældsforpligtelse i balancen i forbindelse med aktivering af leasingaktiverne.

Leasingforpligtelse vedrørende operationel leasing udgør pr. 30. juni 2022 kr. 4.660.311.

Huslejeforpligtelse udgør pr. 30. juni 2022 kr. 27.767.305. Forpligtelsen er i det væsentlige baseret på huslejekontrakter med 10 års uopsigelighed.